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KẾ HOẠCH  
Phối hợp tuyên truyền giữa Ủy ban nhân dân huyện với 

Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh năm 2024 

 

Căn cứ Quy chế số 01/QCPH-PHTH-BKT-UBND ngày 16/01/2020 phối 

hợp tuyên truyền giữa Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum và Báo Kon 

Tum với UBND các huyện, thành phố giai đoạn 2020-2025; Chương trình số 

02/CTr-UBND-PTTH ngày 18/5/2021 của Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh và Ủy 

ban nhân dân huyện Ia H'Drai về phối hợp tuyên truyền giai đoạn 2021-2025; 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình phối 

hợp tuyên truyền năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các chủ trương của cấp ủy, chính quyền 

địa phương. Các chủ đề, chủ điểm, sự kiện chính trị trọng đại, các ngày kỷ niệm, 

các chủ trương, định hướng tuyên truyền ở địa phương, cơ sở được phản ánh, 

thông tin kịp thời trên sóng phát thanh, truyền hình.  

2. Nội dung tuyên truyền cụ thể, thiết thực, hiệu quả, góp phần thực hiện tốt 

việc đưa Nghị quyết Đảng các cấp vào cuộc sống; các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước được thông tin chính xác, đầy đủ, kịp 

thời, phản ánh mọi mặt của đời sống xã hội. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước; các chủ trương của cấp ủy, chính quyền địa phương; 

những thuận lợi và khó khăn trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, điều hành 

của chính quyền địa phương nhằm thống nhất về tư tưởng chính trị, tạo sự đồng 

thuận trong Nhân dân, góp phần ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở 

cơ sở.  

- Thông tin, tuyên truyền những thành tựu, kết quả đạt được trong phát triển 

kinh tế, văn hóa, xã hội, giữ vững an ninh chính trị, xây dựng Đảng, xây dựng 

chính quyền ở địa phương, cơ sở; đưa Nghị quyết Đảng bộ các cấp vào đời sống.  

- Phản ánh các khó khăn, vướng mắc, những vấn đề nổi cộm, bức xúc đang 

diễn ra ở cơ sở cần sự quan tâm, phối hợp giải quyết, định hướng dư luận.  



2 
 

- Các sự kiện chính trị trọng đại, các ngày kỷ niệm, các chủ trương, định 

hướng tuyên truyền ở địa phương, cơ sở được phản ánh, thông tin kịp thời trên 

sóng phát thanh, truyền hình.  

- Quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh của địa phương nhằm kêu gọi, 

thu hút đầu tư, huy động các nguồn lực phát triển kinh tế, xã hội, giữ vững quốc 

phòng, an ninh, bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa truyền thống đặc sắc của đồng 

bào các dân tộc.  

2. Hình thức tuyên truyền  

- Thực hiện công tác tuyên truyền, cung cấp thông tin, chủ trương, định 

hướng lớn về hoạt động trên địa bàn huyện, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh triển khai tuyên truyền tới đông đảo các tầng lớp Nhân dân, tạo sự đồng 

thuận thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của địa phương.  

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã thường 

xuyên và định kỳ cung cấp thông tin để đảm bảo cho công tác tuyên truyền trên địa 

bàn huyện.  

- Chủ động tổ chức sản xuất các tin, bài, phóng sự để phát trên sóng phát 

thanh, truyền hình tỉnh Kon Tum. Hằng tuần, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du 

lịch và Truyền thông cộng tác tin, phóng sự phát trên sóng Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh; khai thác các tin, bài đã phát trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

chia sẻ trên các mạng xã hội.  

3. Nội dung, thời gian thực hiện: Xây dựng các phóng sự, tin bài tuyên 

tuyền các nhiệm vụ chính trị trọng tâm của huyện trên Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh với các chủ đề, thời gian như sau:  

- Quý I/2024: Quản lý, bảo vệ rừng, phòng, chống cháy rừng mùa khô (01 

phóng sự, thời lượng 05 phút). 

- Quý II/2024:  

+ Phát triển sản phẩm OCOP từ yến sào (01 phóng sự, thời lượng 05 phút). 

+ Phát triển đảng viên trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số (01 phóng sự 

thời lượng 05 phút). 

- Quý III/2024:  

+ Mô hình du lịch Làng chài Sê San gắn với bảo tồn nghề khai thác, nuôi 

trồng thủy sản (01 phóng sự, thời lượng 05 phút). 

+ Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong cải cách hành chính (01 phóng sự, 

thời lượng 05 phút). 

- Quý IV/2024: Kết quả phát triển kinh tế - xã hội của huyện năm 2024 (01 

phóng sự, thời lượng 05 phút). 

* Đơn vị thực hiện: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.  
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4. Kinh phí thực hiện: 

- Tổng thời lượng, phóng sự: 30 phút; trong đó: 1 phút 1.700.000 đồng; tổng 

kinh phí thực hiện: 51.000.000 đồng (bằng chữ: Năm mươi mốt triệu đồng chẵn). 

Nếu có nội dung phát sinh trong năm Ủy ban nhân dân huyện bổ sung thêm. 

- Ủy ban nhân dân huyện giao kinh phí hằng năm cho Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện thực hiện.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện 

- Cung cấp Lịch công tác hằng tuần của Thường trực Hội đồng nhân dân - 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện cho Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. Cung cấp 

thông tin, các văn bản có liên quan cho phóng viên trong quá trình xây dựng các 

tin bài, phóng sự các sự kiện của huyện.  

- Chủ trì sắp xếp, bố trí thời gian để các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân 

các xã chuẩn bị nội dung làm việc khi Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh có nhu 

cầu làm việc và chuẩn bị các nội dung để lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện thông 

tin, trao đổi. Tạo điều kiện thuận lợi cho đội ngũ phóng viên thực hiện việc xây 

dựng các phóng sự, tin bài tại các hội nghị, hội thảo, các cuộc họp của huyện.  

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Phối hợp với các cơ quan liên quan triển 

khai nhiệm vụ, tạo sự đồng thuận trong tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. Tổ 

chức theo dõi và tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Sở Thông tin và Truyền thông về hoạt động báo chí theo quy định. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện lập dự trù kinh phí, phối hợp xây dựng 

tin bài, phóng sự tuyên truyền trên Đài Phát thanh - Truyền hinh tỉnh theo quy chế 

và chương trình.  

- Tổ chức thông tin nhanh, chính xác, phản ánh kịp thời các hoạt động lãnh 

đạo, chỉ đạo của lãnh đạo huyện; các nhiệm vụ chính trị của địa phương; các vấn 

đề phát sinh, nổi cộm để tham mưu, đề xuất trong công tác thông tin tuyên truyền.  

- Thực hiện xây dựng tin bài, phóng sự phát trên chương trình phát thanh 

của huyện và cộng tác phát trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. Liên hệ 

chặt chẽ với bộ phận chuyên môn của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh trong thực 

hiện nhiệm vụ.  

- Quan tâm và cử cán bộ chuyên môn tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phát 

thanh - truyền hình (khi Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh thông báo) đáp ứng yêu 

cầu xây dựng tin, bài đảm bảo chất lượng hình ảnh, âm thanh. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện giao kinh phí 

hằng năm cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện để 

triển khai, thực hiện.  
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5. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã: Phối hợp 

với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện; Đài Phát 

thanh - Truyền hình tỉnh cung cấp thông tin theo lĩnh vực quản lý của đơn vị, địa 

phương và tạo mọi điều kiện thuận lợi để triển khai thực hiện công tác thông tin 

tuyên truyền theo Kế hoạch.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình phối hợp tuyên truyền giữa 

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh năm 2024 

trên địa bàn huyện./. 

 
Nơi nhận:  
- Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã; 

- Lưu: VT-TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
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